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平成2 0年6月1日 第4号　　 名張市立国津小学校涌信

＿ 『呂萱　アー J
絶好のお天気に恵まれ、国津小学校恒例の「田楽アート」を、上島啓さん（神屋）の指導の下、全校

の子どもたらが行いました。毎年 上島さん　ありがとうございます。

今年のデザインは、「仲」という文字に

加えて、オリンピックの年であることか

ら、五輪のマークも植えていきました。

9人の新1年生、2人の転入生は初めて

ということもあって、田んぼの中に入る

まではちょっぴり不安そうでしたが、苗を渡されて田んぼに足を

ヾh　突っ込むと、上手上手、てきぱきと植えていきました。

ギャラリーの方々も年々増えてきて、子ともたちも励みになっていることでしょう。そうだっ、来年は

「親子で田植え」というのはいかがですか？　え？「無理っ！」・・・やっぱり‥・とほほ。

植えるのが終わったところで、なんと1年生がBんばに飛び込みを

〇滴幹

はじめたではありませんか。泥の感触が

なんともいえなかったのでしょう。どの

子も、大きくジャンプしてとっぶ～ん！

まさに、ジャンピンクゥ～！！例年に増

して、服は泥だらけ、顔まで泥だらけの

子どもたら。笑顔笑顔で締めくくりまし

ナ適空∴、ケ鞄二義‥壷、こ＿　た。32名の皆さん、ご苦労様でした。

田んぼを提供してくださっている橋本様、見にきていただいた保護者の方々、ありがとうございました。

今年も、名張市の栄養教諭　北中先生（百合小在籍）に、国津小学校

のすべての学級で年間数時間、食に関する授業をしていただきます。5

月26日は、3・4年生が「朝ごほん」、5・6年生が「カルシウムと

骨」の勉強をしました。6月は、1年生と2年生が学習します。　体力低下が問題になっている現代の

子ともたち。運動ももちろん大事ですが、「貪」はすべての基本です。「早寝　早起き　朝ごはん」の大

切さとともに、「食べる」ということについて、ご家庭でも常に話題にしていただき、学校での指導と

あいまって、子とも自らが実行しようとする意欲と実践力が身についてほしいと願っています。



今年度の英喜否学習は、ロバートさん（カナダ）が担任とともに指導に入ってい

ただくことになりました。昨年度までのコリーさんと同様、表現力が豊かで、身

振り手振りも加えて、わかりやすく、楽しく英語に親しむ学習となっています。

5月19日は、初対面の日。子ともたらは、最初恥ずかしそうにしていました。

でも、授業が

始まると、す

っかりロバ

ナトさんに

乗せられて、

みんな二コ

二コしなが

ら学習を進

めていまし

た。
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5日（木）　5・6年修学旅行（泊）

6［］（金）

10［］（火）

11［］（水）

12日（木）

13日（金）

17日（火）

19日（木）

20日（金）

23日（月）

25日（水）

26日（木）

27日（金）

28日（土）

30日（月）

下校パトロール（補導センター）

5・6年修学旅行2日日　　下校パトロール（松本さん）■

安全パトロール（補導センター）AM

交通安全指導（登校時：教職員）

自由参観1・2限

英語活動　　PTA本部役員プール運営委員会18：45

プール清掃　　　登校パトロール（松本さん）

国際フェスティバル（米国フェニックス高校留学生来校）

ひこうせん来校（書売み聞かせ）

北中先生来校～食育授業（1・2年）

ふれあいの会（国津園との交流）3・4限

プール開き　　　下校パトロール（松本さん）

委員会活動　　PTA役員会18二45役・委員会19：30

ホタル鑑賞会（予定）

登校パトロール（補導センター）
■

ヽ　ガ6月／丈　名題緒軒の威穿綴毅藍超甥郎訊孔だ畝　やま怨み号の粛好ぼありま弘
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